
 

 
 
 
 

  
  

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ  
Ми н и с т ъ р  н а  з е ме де ли е т о  

 
 

 

З А П О В Е Д 

 

РД09-391/ 31.03.2022 

 

На основание чл. 25, ал. 4 от Закона за администрацията и чл. 1 и 2 от Регламент за 

изпълнение (ЕС) 2022/470 на Комисията от 23 март 2022 година за предоставяне на помощ 

за частно складиране на свинско месо и за предварително определяне на нейния размер 

(Регламент за изпълнение (ЕС) 2022/470) и във връзка с одобрен от министъра на 

земеделието доклад №93-1728/31.03.2022 г.  

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

1. Да се приложи временна извънредна схема за помощ за частно складиране на 

свинско месо съгласно Регламент за изпълнение (ЕС) 2022/470. 

2.  На подпомагане подлежат количества прясно или охладено свинско месо, които все 

още не са поставени в склад и които отговарят на съответните изисквания, посочени в чл. 3, 

параграф 1 на Делегиран регламент (ЕС) 2016/1238 на Комисията от 16 май 2016 година за 

допълване на Регламент (ЕС) № 1308/2013 на Европейския парламент и на Съвета по 

отношение на публичната интервенция и помощта за частно складиране (Делегиран 

регламент (ЕС) 2016/1238). 

3. Удостоверяването на допустимостта на количествата прясно или охладено свинско 

месо по чл. 3, параграф 1 на Делегиран регламент (ЕС) 2016/1238 се осъществява чрез 

съвместни проверки от Българската агенция по безопасност на храните и дирекция 

„Технически инспекторат“ на Държавен фонд „Земеделие“. 

4. Настоящата заповед да бъде публикувана на интернет страницата на Държавен 

фонд „Земеделие“. 

 

Възлагам изпълнението на заповедта на изпълнителния директор на Държавен фонд 

„Земеделие“ и на изпълнителния директор на Българска агенция по безопасност на храните. 



 

Настоящата заповед да се сведе до знанието на съответните длъжностни лица за 

сведение и изпълнение. 

 

 

МИНИСТЪР НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО: 

ИВАН ИВАНОВ  /П/ 


